
Deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 13.11.2015. 
 

OGGETTO: AFFIDO INCARICO PULIZIE PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VALDAONE ALLA DITTA ASCOOP 
SOCIETA’ COOPERATIVA CON SEDE IN TIONE DI TRENTO (TN) PER 
IL PERIODO DAL 12 OTTOBRE 2015 AL 30 SETTEMBRE 2017. CIG. 
Z081651051. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Valdaone necessita di incaricare una ditta esterna per le 

pulizie di alcuni immobili comunali, nelle modalità e frequenze di cui al capitolato della gara 

telematica n.30060 esperita all’interno del Mercato Elettronico della Provincia di Trento 

(www.acquistionline.provincia.tn.it). 

Visto il verbale relativo alla gara citata al punto precedente prot. n.7176 del 08.10.2015, in 

cui risulta aggiudicataria la ditta Ascoop Societa’ Cooperativa con sede in Tione di Trento (TN), 

depositato in atti, che esponeva un ribasso del 1,00% sull’importo a base di gara di €.4.700,00.= 

IVA ESCLUSA e quindi un prezzo finale per la fornitura in oggetto di €.4.653,00.=  + IVA 22% 

(€.1.023,66.=) per complessivi €.5.676,66.= annui. 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’affido alla ditta Ascoop Societa’ Cooperativa 

con sede in Tione di Trento (TN), dell’incarico delle pulizie presso gli edifici comunali di proprietà 

del Comune di Valdaone, come indicato nel capitolato della gara telematica n.30060, accertatane la 

professionalità, affidabilità e serietà. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il 4° comma dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e 

capacità della ditta individuata. 

Vista l’urgenza di provvedere a conferire tale incarico per poter consentire alla ditta 

aggiudicataria di effettuare il servizio di cui in oggetto essendo già iniziate presso le sale citate nel 

capitolato le riunioni delle Associazioni comunali per l’esercizio delle proprie attività e quindi 

necessita provvedere alla pulizia dei luoghi indicati. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile.3 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1.  di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta Ascoop Societa’ Cooperativa con sede 

in Tione di Trento (TN) dell’incarico di pulizie presso gli edifici comunali di proprietà del 

Comune di Valdaone, secondo le condizioni previste nel capitolato della gara telematica 

n.30060, effettuata sul sito www.acquistionline.provincia.tn.it. 

2.  di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio. 

3.  di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di complessivi €.11.355,00.= IVA 

22% compresa per il periodo  dal 12 ottobre 2015 al 30 settembre 2017: 



- all’intervento 1040203 (Cap. 2322) per €.997,00.= del bilancio di previsione 2015 

- all’intervento 1040203 (Cap. 2322) per €.3.988,00.= del bilancio pluriennale 2016 

- all’intervento 1040203 (Cap. 2322) per €.2.991,00.= del bilancio pluriennale 2017 

- all’intervento 1050203 (Cap. 2593) per €.423,00.= del bilancio di previsione 2015 

- all’intervento 1050203 (Cap. 2593) per €.1.689,00.= del bilancio pluriennale 2016 

- all’intervento 1050203 (Cap. 2593) per €.1.267,00.= del bilancio pluriennale 2017 

che presentano adeguato stanziamento. 

4.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

5.  di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C., approvato 

con D.P.Reg. 01.02.2005, durante il periodo di pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010 n.104 entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


